
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

D. D. n. 148

Anno 2023

 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 

CONSIDERATO che i contratti assicurativi stipulati dal GSSI relativamente alle coperture RCT/O, Kasko e 

RSM sono soggetti a regolazione premio; 

PRESO ATTO che l’importo esatto della regolazione premio non è stimabile ex ante al momento 

dell’affidamento del contratto; 

VISTA la richiesta di pagamento delle regolazioni premio per i periodi dal 31/12/2021 al 

30/04/2022 e dal 30/04/2022 al 30/06/2022, inviata dal broker Assiteca SpA (già 

affidatario, nel periodo considerato, dei servizi di consulenza e brokeraggio assicurativo), 

prot. n. 2753 del 13/04/2023; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della regolazione premio per l’importo complessivo 

di € 7.047,26; 

  ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce CA 04.03.08.01.04 ”Assicurazioni”; 

Autorizzazione alla spesa per le regolazioni premio dei contratti 
assicurativi per il periodo 31/12/2021_30/04/2022 e per il periodo 
30/04/2022_30/06/2022 



GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

DECRETA 

1. di autorizzare il pagamento delle regolazioni premio richieste con nota prot. 2753 del 13/04/2023;

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 7.047,26 (IVA esente) da porsi a carico del bilancio 2023
alla voce CA 04.03.08.01.04 ”Assicurazioni”

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Mario PICASSO 

data firma digitale


		2023-05-16T09:44:30+0200
	PICASSO MARIO




